
（地方民鉄7社※計/単位百万円）

2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比 2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比 2022年度数値 2021年度数値 2021年度比 2019年度比

4月 1,354 1,341 1.0 △ 8.2 1,765 1,497 17.9 △ 24.6 3,119 2,838 9.9 △ 18.3
5月 1,451 1,397 3.9 △ 10.4 1,867 1,317 41.8 △ 23.9 3,318 2,714 22.3 △ 18.5
6月 1,494 1,435 4.1 △ 9.5 1,829 1,455 25.7 △ 18.9 3,323 2,890 15.0 △ 14.9
7月 1,362 1,312 3.8 △ 10.2 1,463 1,608 △ 9.0 △ 33.3 2,825 2,920 △ 3.3 △ 23.9
8月 1,347 1,302 3.5 △ 11.7 1,783 1,441 23.7 △ 25.5 3,130 2,743 14.1 △ 20.1
9月 1,427 1,369 4.2 △ 22.0 1,698 1,388 22.4 △ 23.7 3,125 2,757 13.3 △ 22.9
10月 1,382 1,327 4.2 △ 9.2 2,237 1,647 35.8 11.7 3,619 2,974 21.7 2.7
11月 1,434 1,390 3.1 △ 8.0 1,959 1,805 8.5 △ 10.8 3,393 3,195 6.2 △ 9.6
12月 1,380 1,345 2.6 △ 11.2 2,000 1,863 7.3 △ 6.9 3,380 3,208 5.4 △ 8.7
1月 1,334 1,290 3.4 △ 10.9 1,868 1,486 25.7 △ 8.9 3,202 2,775 15.4 △ 9.8
2月 1,333 1,268 5.1 △ 9.5 1,779 1,284 38.5 △ 5.0 3,112 2,552 21.9 △ 7.0
3月 1,349 1,277 5.6 0.6 2,273 1,764 28.8 42.1 3,621 3,041 19.1 23.2

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士山麓電気鉄道、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2022年度　旅客収入

定期 定期外 定期・定期外計



（地方民鉄7社※計/単位百万円）

2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比 2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比 2021年度数値 2020年度数値 2020年度比 2019年度比
4月 1,341 1,055 27.2 △ 9.1 1,497 831 80.2 △ 36.1 2,838 1,885 50.5 △ 25.7
5月 1,397 1,223 14.2 △ 13.7 1,317 835 57.8 △ 46.3 2,714 2,058 31.9 △ 33.4
6月 1,435 1,442 △ 0.5 △ 13.1 1,455 1,374 5.9 △ 35.4 2,890 2,816 2.6 △ 26.0
7月 1,312 1,321 △ 0.7 △ 13.5 1,608 1,543 4.2 △ 26.7 2,920 2,864 2.0 △ 21.3
8月 1,302 1,393 △ 6.6 △ 14.7 1,441 1,481 △ 2.7 △ 39.8 2,743 2,874 △ 4.6 △ 30.0
9月 1,369 1,395 △ 1.9 △ 25.2 1,388 1,546 △ 10.3 △ 37.6 2,757 2,941 △ 6.3 △ 32.0
10月 1,327 1,332 △ 0.4 △ 12.9 1,647 1,662 △ 0.9 △ 17.8 2,974 2,993 △ 0.7 △ 15.6
11月 1,390 1,388 0.2 △ 10.8 1,805 1,680 7.4 △ 17.8 3,195 3,068 4.1 △ 14.9
12月 1,345 1,278 5.2 △ 13.5 1,863 1,554 19.9 △ 13.3 3,208 2,832 13.3 △ 13.4
1月 1,290 1,280 0.8 △ 13.9 1,486 1,242 19.6 △ 27.6 2,775 2,522 10.1 △ 21.8
2月 1,117 1,259 0.7 △ 13.9 931 1,316 △ 2.4 △ 31.4 2,048 2,575 △ 0.9 △ 23.7
3月 1,277 1,304 △ 2.1 △ 4.8 1,764 1,697 4.0 10.3 3,041 3,001 1.3 3.4

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士急行、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2021年度　旅客収入

定期 定期外 定期・定期外計



（地方民鉄7社※計）

（百万円） 前年比（％） （百万円） 前年比（％） （百万円） 前年比（％）

4月 1,055 △ 28.5 831 △ 64.5 1,885 △ 50.6
5月 1,223 △ 24.4 835 △ 66.0 2,058 △ 49.5
6月 1,442 △ 12.7 1,374 △ 39.1 2,816 △ 27.9
7月 1,321 △ 12.9 1,543 △ 29.7 2,864 △ 22.8
8月 1,393 △ 8.7 1,481 △ 38.1 2,874 △ 26.6
9月 1,395 △ 23.8 1,546 △ 30.5 2,941 △ 27.5
10月 1,332 △ 12.5 1,662 △ 17.0 2,993 △ 15.1
11月 1,388 △ 11.0 1,680 △ 23.5 3,068 △ 18.3
12月 1,278 △ 17.8 1,554 △ 27.7 2,832 △ 23.5
1月 1,280 △ 14.5 1,242 △ 39.5 2,522 △ 28.9
2月 1,259 △ 14.5 1,316 △ 29.7 2,575 △ 23.0
3月 1,304 △ 2.7 1,697 6.1 3,001 2.1

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

※地方民鉄７社:秩父鉄道、新京成電鉄、富士急行、京福電気鉄道、
          神戸電鉄、山陽電気鉄道、広島電鉄

2020年度　旅客収入

定期 定期外 定期・定期外計


